
Deliberazione della Giunta Comunale n. 37   del  28.03.2007   
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA BOZZA DI CONTRATTO DI COMODATO 

PER USO DEL PIAZZALE ANTISTANTE LA STAZIONE 
FERROVIARIA DI BRICHERASIO. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 
- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità al sensi 

dell’art. 97 , comma 2, del T.U. n. 267/2000; 
−  Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica; ai sensi dell’art.  49 del T.U. n.267/2000, ha espresso parere favorevole; 
 
 SENTITA la relazione del Sindaco. 
 

CONSIDERATO che il piazzale antistante la Stazione Ferroviaria di Bricherasio è 
utilizzato a pubblica viabilità e che il Comune provvede solitamente alla gestione del verde e 
dell’arredo urbano esistente sul piazzale; 

 
DATO ATTO che il Comune ha manifestato l’interesse ad ottenere la disponibilità 

della sopraccitata area al fine di provvedere ad una puntuale manutenzione e pulizia della 
stessa;  
 

VISTA la bozza del contratto di comodato, inviata dalla RFI – Rete Ferroviaria Italiana, 
da stipulare tra la Ferservizi – Società per le Valorizzazioni e Diversificazioni patrimoniali – 
S.p.A. – con sede in Roma Piazza della Croce Rossa n.1, pervenuta in data 05.03.2007 e 
acclarata al prot. n. 2395; 

 
RITENUTO pertanto opportuno e necessario approvare  il testo del Contratto di 

Comodato sopra descritto; 
 

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge, esito accertato e 
proclamato dal Presidente: 
 

DELIBERA 
 
1. DI APPROVARE il testo del Contratto di Comodato con la Ferservizi – Società per le 

Valorizzazioni e Diversificazioni patrimoniali – Piazza della Croce Rossa n. 1 –Roma 
composta da n.17 articoli 

 
************ 

Inoltre 
Considerata l’urgenza, con unanime separata votazione 
 

DELIBERA 
 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del T.U. n. 
267/2000  

********** 
 

GV/cl 


